Por iniciativa dos Exmos. Srs. Vereadores integrantes da Mesa Diretora

desta Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais, vem constar

em seus anais “MOÇÃO de FELICITAÇÃO” ao Exmo. Sr. Vereador VIRLEY GONÇALVES

FIGUEIRA.

Comemora-se em todo o país o dia 1º de Outubro como o Dia do

Vereador. Neste dia reverenciam-se os nobres vereadores, pessoas dispostas a

abandonar a sua vida privada, escolhido dentre muitos e agora representantes de

todos, tornando a sua vida pública e alvo de todas as atenções, cobranças e críticas,

principalmente em municípios pequenos, como o nosso, onde o vereador convive

diariamente com seu eleitor. Neste dia a Câmara Municipal de Aperibé, através da

Mesa Diretora, vem parabenizar a todos os senhores que fizeram ou fazem parte

deste Poder Legislativo Municipal de Aperibé e que estão escrevendo uma nova

página na história deste município, em especial Vossa Excelência.

“Você nasceu para vencer, mas para ser um vencedor

você precisa planejar para vencer, se preparar para

vencer, e esperar vencer.” - Zig Ziglar

       Aplaudimos e parabenizamos o nobre Presidente e sua ilustre família

pela passagem deste dia tão especial.

Atenciosamente.

Plenário Vanderlei Lanes, 03 de Outubro de 2017.

       Genilson Faria  Alexandre Sardinha  João A.M. de Araújo
Vice-Presidente           1º Secretário                    2º Secretário